Diário Oficial Eletrônico
Município de Machadinho – RS

Criado pela Lei Municipal nº 3.464/2024 de 19 de janeiro de 2024

Edição 009/2024 de 18 de abril de 2024

2

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO/RS

INTENÇÃO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO

EM CONFORMIDADE COM O ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.

  DISPENSA  Nº 02/2024
  PROCESSO Nº 10/2024
O MUNICÍPIO DE MACHADINHO-RS, inscrito no  CNPJ sob n° 87.613.576/0001-02,
com sede na Avenida Frei Teófilo, n° 414, na cidade de Machadinho- RS, CEP
99.880-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Alcir Grison, nos
termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, TORNA
PÚBLICO que tem interesse em realizar “Serviços de assessoria, Organização,
Congresso Técnico, Elaboração dos Regulamentos, aplicação de punições
disciplinares conforme regulamento, Estatísticas, Calendário de Jogos e
Arbitragem(composta de Dois árbitros, um cronometrista/anotador e um
Delegado de Partida)dos Campeonatos Municipal, Masculino e Feminino 2024
de acordo com as necessidades do Município dentro do Exercício 2024, com
uma Expectativa de 80 jogos, “Considerando o exposto e a intenção de realização
de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, o
Município manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A
manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail:
licitamachadinho@gmail.com das 7h às 13h, até o dia 23/04/2024.

Machadinho,18 de Abril de 2024. Alcir Grison – Prefeito Municipal.

mailto:licitamachadinho@gmail.com

3

PORTARIA Nº 059/24, de 18 de abril de 2024.

       PORTARIA DE CONCESSÃO

            O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul,
usando de suas prerrogativas legais, e em deferimento ao requerimento
postulado;

             RESOLVE:

                                      Art. -1º - CONCEDER, em conformidade com o que dispõe o
artigo 19 da Lei Municipal n° 2.387/2010, Adicional por Escolaridade e Aprimoramento, sobre o
vencimento do cargo e classe a que pertencer a servidora:

 – ANA PAULA CERIOTTI, Fisioterapeuta, matricula nº  665-3 -  Percentual de 5 %;

                                            Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho RS.
Em 18 de abril de 2024.

Alcir Grison
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Janete Piana
Sec. Mun. de Administração

4

PORTARIA Nº 060/24, de 18 de abril de 2024.

   O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul, usando de

suas prerrogativas legais; em atendimento ao Requerimento da Servidora Dirlei
Innocenti Piloneto, e conforme Lei Municipal nº 3.427/2023;

 RESOLVE:

                        Art. 1º - Determinar a redução da carga horaria da Servidora Municipal
DIRLEI INNOCENTI PILONETO, ocupante do cargo de Professor, em 20 % da carga de 20 horas
semanais, sem alteração de seus subsídios.

                                 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho RS.
Em 18 de abril de 2024.

Alcir Grison
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Janete Piana
Sec. Mun. de Administração